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Finalizohet nga Seksioni per Hetimin e Narkotikéve dhe Trafigeve, né bashképunim me Sektorin e Forcés sé Posacme
"Shqgiponja’, operacioni | koduar "Dishnica’.

Qarkullonte me automjet, i armatosur me pistoleté, kapet né flagrancé dhe vihet né pranga 59-vjecari, shtetas me
rrezikshmeri shogerore. I—mqe

Shpallet ne kerkim shtetasi ge i ka shitur armen 59-vjecarit. N |
Arkiva
Sekuestrohen 1 armeé zjarri pistoleté me krehér me municion luftarak, 2 automjete dhe 1 celular. > Ak . NEa———
ademia e Sigurise
Sherbimet e Drejtorise Vendore te Policise Korge, ne zbatim te planit te masave per kapjen e shtetasve ge garkullojne > Ministria e Brendshme
me armeé zjarri dhe/ose | mbajne ato ne baneseg, pa leje, bazuar dhe né informacionet e siguruara né rrugé operative "
per njé shtetas ge qarkullonte i armatosur, finalizuan operacionin e koduar “Dishnica”. Agjencia e Mbikeqyrjes Policore
o S . T 5 B i i . _ ’ Interpol
Gjate operacionit, ne aksin rrugor "Korce-Devoll®, sherbimet e Policise ndaluan automjetin me drejtues shtetasin B. M,
ne te cilin, gjaté kontrollit, gjetén 1 armé zjarri pistoleté me krehér me municion luftarak. ? Furopol
Né vijim té veprimeve, u arrestua né flagrancé shtetasi B. M., 59 vjec, banues né fshatin Zémblak, Malig, i dénuar mé Misiont PAMECA V
parée per veprat penale "Vrasja me dashje’, kryer ne bashkepunim, "Vrasja me dashje’, kryer né bashkepunim, mbetur >  SCPA
ne tentative, dhe "Organizimi i lotarive te palejuara’.
>

Projekti Trivalent
Gjithashtu, u shpall ne kerkim shtetasi shtetasi G. A, 57 vjec, banues ne Korce, pasi nga veprimet hetimore dyshohet

se | ka shitur armen 59-vjecarit.
Punohet per kapjen e shtetasit G. A. dhe per dokumentimin e plote te veprimtarive kriminale te ketyre dy shtetasve.

Arma e zjarrit e sekuestruar do té dérgohet né Institutin e Policisé Shkencore, pér té verifikuar nése éshté pérdorur
0Se |0 né ngjarje te meparshme kriminale.

Materialet procedurale iu referuan Prokurorisé sé Korce, pér veprime té métejshme.
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